
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1084 DEL 23-12-2019

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: FINANZIARIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Caterina Alberico
REGISTRO SETTORIALE: 52 DEL 23-12-2019
CIG: ZF82B5886F

Oggetto: Servizio di Hosting Modulo J-Serfin della procedura Sicr@WEB offerto da Maggioli
Spa - Preventivo n. 300/P/2019

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso:
Che il Servizio Finanziario utilizza il software denominato “ Sicr@web- Modulo J-Serfin-

” fornito dalla Società in oggetto;
Che il predetto software è gestito, ad oggi, mediante alloggiamento dello stesso presso il-

server di proprietà esclusiva di questo Comune;

Visto che Maggioli Spa offre la possibilità di gestire il predetto software in “cloud
computing” svincolandolo dal server comunale e dalle problematiche legate al normale ed
ininterrotto funzionamento dello stesso, garantendo continuità e regolarità di fruizione del
servizio ed aggiornamenti immediati del medesimo software;

Vista il Preventivo n. 300/P/2019   formulato da Maggioli SPA  datato 19 dicembre  u.s.
acquisito la protocollo dell’ Ente in data 23/12/2019 al  n. 59686 ;

Preso atto dei vantaggi di natura gestionale e tecnica derivanti dall’adesione all’offerta fatta
da Maggioli Spa   di gestione del Servizio di Hosting del software “ Modulo J-Serfin della
procedura Sicr@WEB “  di cui al citato Preventivo n. 300/P/2019 ;

RILEVATA la regolarità contributiva di Maggioli  S.P.A.  nei confronti dell’ INPS  e dell’INAIL  di
cui allegato DURC prot.INAIL_18516029 ;

DATO ATTO che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e
ss. mm. e ii ,     il presente provvedimento     è      identificato  con   CIG   ZF82B5886F  ;



Vista la deliberazione di C.C. n.10 del 24/04/2019 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 redatti in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista, altresì, la deliberazione di G.C.  n.82 del 28/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 con
annessi il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano delle Performance ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;
Visto il D.Lgs. n° 165/2001;
Visto il D.Lgs. n° 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;
Letto e applicato il principio contabile n.5.2 lettera a), di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs.
n.118/2011;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

DETERMINA

Approvare l’offerta di gestione del software relativa alla fornitura del “Servizio1.
Hosting Modulo J-Serfin  ”,  a partire dal 2020, così come formulata dalla Società
Maggioli ;

Di impegnare a favore di Maggioli Spa- PI 06188330150-VIA DEL CARPINO, 82.
47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) , nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, l’importo
annuale  di € 3.000 + iva al 22 %  in considerazione dell'esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

C
R
E
D
IT
O
R
E

Capitolo
/articolo

Descrizione importo SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2019 2020 2021 Es.Succ.

Euro Euro Euro Euro

Maggioli
Spa – PI
06188330

150
0152.06 01  08  1  03

Gestione e manutenzione
applicazioni software 3.660,00 3.660,00

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa3.
RICORRENTE;

Determinazione II SETTORE n.1084 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Dare atto che la predetta ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi4.
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche, e
che, a tal proposito, sarà acquisita apposita dichiarazione della ditta;

Dare atto, altresì,  che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà alla5.
liquidazione di cui al presente impegno spesa, previa acquisizione di regolare fattura
elettronica di pagamento;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 5° comma dell'art. 153 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria.

    IL Responsabile del procedimento Il Dirigente

        Caterina Alberico  Salvatore Zinzi

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione II SETTORE n.1084 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



Determinazione II SETTORE n.1084 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4


		2019-12-27T09:57:28+0000
	ZINZI SALVATORE




